
Estufa Energy Saver

Calefacción Inteligente: 
• Alta eficiencia
• Cero contaminación intradomiciliaria
• Temporizador de encendido y apagado
• N°1 en Japón, EE.UU. y Australia

Parte del Programa 
de Recambio de 

Artefactos del Ministerio 
del Medio Ambiente

Made in Japan



Especificaciones Técnicas

ESTUFA A GAS ENERGY SAVER

 Características
• Indicador de filtro
• Función económico
• Tecnología japonesa
• Tubo coaxial incluído
• Función pre-calentado
• Dos timer programables
• Bandeja humidificadora
• Capacidad de modulación
• Cero contaminación intradomiciliaria
• Display indicador de temperatura set y ambiente

 Seguridad
• Fusible eléctrico
• Sensor de presión
• Detección de llama
• Botón de bloqueo de niños
• Sensor de apagado de llama
• Dispositivo de anti-recalentamiento
• Dispositivo de seguridad por corte de energía
• Indicador de falla mediante código en display

Descripción

Consumo Nominal
Potencia Térmica 
Potencia Térmica 
Peso
Alimentación Eléctrica
Conexión de gas
Tubo Coaxial
Tubo Coaxial

Dimensiones

gr/h
kW
kW
kg
V

Pulg
mm
mm
mm
mm
mm

436
2.0
5.2
26
220
1/2
160
240
760
582
257

Min.
Máx.

Unidad EnergySaver

Alta
Baja

Alto
Ancho 
Profundidad


